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Eda kommuns remissvar på betänkandet En förbättrad 
elevhälsa - SOU 2025:113

Kommunen delar utredningens övergripande problembild och är i huvudsak positiv till 
ambitionen att stärka elevhälsan, tydliggöra uppdraget och förbättra samverkan.

Kommunen är positiv till införandet av dokumentation där det tidigare saknats, för ett 
systematiskt barn- och elevhälsoarbete, så länge det inte går ut över andra hälsofrämjande och 
förebyggande insatser. Kommunen är också positiv till införandet av en nationell hälsoenkät.

Kommunen avstyrker förslaget om att kuratorer ska vara hälso- och sjukvårdskuratorer med 
legitimation, då detta riskerar att försvåra kompetensförsörjningen och minska flexibiliteten. 
Kommunen avstyrker även införandet av nationella tidsfrister, då dessa bedöms vara svåra att 
leva upp till och riskerar att styra bort från ett långsiktigt och förebyggande arbete.

Kommunen vill särskilt betona att elevhälsans uppdrag ska vara hälsofrämjande och 
förebyggande och avstyrker förslag om att den ska bli mer behandlade med vårdinsatser. En 
ökad betoning på behandlande insatser i skolan riskerar att tränga undan detta arbete. Om 
elevhälsan trots detta ges ett utökat ansvar för vårdinsatser behöver motsvarande resurser 
omfördelas från till exempel första linjens vård till skolan.

Kommunen delar utredningens bedömning att nuvarande huvudmannaskap ska behållas.

Sammanfattning av kommunens ställningstagande

Sammanfattningsvis är kommunen positiv till utredningens övergripande inriktning men anser 
att förslagen behöver justeras för att:

säkerställa att elevhälsan fortsatt har ett tydligt hälsofrämjande och förebyggande 
uppdrag, inte ett behandlade med vårdinsatser 
undvika ökade krav som försvårar kompetensförsörjningen
inte införa tidsfrister som är svåra att uppfylla i praktiken
samt tydliggöra att, om det blir verklighet, ökade vårdinsatser i skolan kräver
resursöverföring från hälso- och sjukvården

Med dessa justeringar bedömer kommunen att reformen bättre kan bidra till en likvärdig, hållbar 
och långsiktigt fungerande elevhälsa.
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